
                
 

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 601-02/19-01/7 
URBROJ: 2125/01-02-19-03 
Gospić, 26. srpnja 2019. godine 
 
                                                                 GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA     

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  
        Dječjeg vrtića Pahuljica o vrstama i opsegu redovitog programa 
                  predškolskog odgoja i obrazovanja za područje Grada Gospića u 
                  pedagoškoj godini 2019./2020. 
                       - na razmatranje i donošenje- dostavlja se 
 

 Temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p,t,, 7/15, 1/18), u privitku Vam dostavljam Prijedlog 
Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pahuljica o vrstama i 
opsegu redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja za područje Grada Gospića u 
pedagoškoj godini 2019./2020., na razmatranje i donošenje. 
 
 Obrazloženje:  
 

Temeljem članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, Upravno vijeće 
osim prava i obveza utvrđenih Zakonom o ustanovama, odlučuje o upisu djece i mjerilima 
upisa uz suglasnost osnivača.  

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pahuljica na svojoj sjednici održanoj 08. srpnja 2019. 
godine donijelo je predmetnu Odluku, na koju u skladu s člankom 9. Statuta Dječjeg vrtića 
Pahuljica traži suglasnost osnivača. 

Na raspisani natječaj za upis djece za pedagošku godinu 2019./2020. za redoviti 
program pristiglo je 129 zahtjeva, od kojih se 104 odnosi na Dječji vrtić Gospić (jaslice, vrtić, 
TUR), te 11 na područni vrtić Lički Osik dok se preostali zahtjevi odnose na područni vrtić u 
Perušiću.  

Od navedenih pristiglih zahtjeva za upis djece u redoviti program matičnog vrtića i 
jaslica u Gospiću, odobreno je 46 zahtjeva, dok 58 zahtjeva nije odobreno, u područnom 
vrtiću u Ličkom Osiku odobreno je 9 zahtjeva, dok 2 zahtjeva nisu odobrena. 

S obzirom na to da veliki broj djece, čiji su roditelji  zaposleni, nije dobio smještaj, 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pahuljica na prijedlog Povjerenstva za upis djece u programe 
Vrtića, donijelo je Odluku o povećanju opsega 10-satnog redovitog programa za četiri (4) 
odgojne skupine u pedagoškoj godini 2019./2020. kao i Odluku o povećanju broja zaposlenih 
Dječjeg vrtića Pahuljica u pedagoškoj godini 2019./2020. na koje je isto zatražilo suglasnost 
Osnivača odnosno Grada Gospića. Ukoliko se realizira odnosno dobije suglasnost Grada 
Gospića na navedene Odluke, Dječji vrtić Pahuljica pristupit će dodatnom upisu djece koja 
ispunjavaju uvjete  za smještaj.  

 
 



Na raspisani natječaj za program predškole je pristiglo 28 zahtjeva od čega 19 za 
Dječji vrtić Gospić, 6 zahtjeva za područni vrtić Lički Osik i 3 zahtjeva za područni vrtić u 
Perušiću. Svi zahtjevi su odobreni. 
 

Kada je riječ o vrstama i opsegu programa predškolskog odgoja i obrazovanja onda 
treba istaknuti da će u predstojećoj pedagoškoj godini, Dječji vrtić Pahuljica provoditi jedan 
10-satni redoviti program i dva 5-satna redovita programa od kojih je jedan namijenjen djeci 
rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju opsega jedne odgojne skupine sa 2-je djece.  

Ukupno 17 odgojnih skupina sa 307 djece raspoređeno je u: 
a. - 15 odgojnih skupina koje pohađaju redoviti 10-satni program njege, odgoja, 

obrazovanja, zdravstvene zaštite u Gospiću, prehrane i socijalne skrbi djece 
rane i predškolske dobi sa 286-ero djece,  

b. - 1 odgojna skupina koja pohađa 5-satni redoviti program njege, odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene zaštite u Gospiću, prehrane i socijalne skrbi djece 
rane i predškolske dobi  sa 19-ero djece; 

c. - 1 odgojna skupina koja pohađa 5-satni redoviti program njege, odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene zaštite u Gospiću, prehrane i socijalne skrbi djece 
rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju sa 2-je djece. 
 

Program predškole, u trajanju 270 sati, provodit će se za svu djecu koja su dorasla za 
upis u osnovnu školu. Navedeni opseg Programa, ustanova će izvršiti sa 63 radnika. 

Navedeni programi će se izvoditi u skladu s Programskim osnovama izdanim od 
strane Ministarstva prosvjete i sporta (1991.) te važećim Državnim pedagoškim standardima 
predškolskog odgoja i naobrazbe Republike Hrvatske („NN” 63/08, 90/10).  

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 
razmatranje i donošenje predložene Odluke. 
 

S poštovanjem, 
 

 
                GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
          Karlo Starčević 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Na temelju članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
Novine” br. 10/97, 107/07, 94/13) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića” br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18), Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ___________ 2019. godine donijelo je 
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Pahuljica o vrstama i opsegu redovitog programa predškolskog 

odgoja i obrazovanja za područje Grada Gospića u pedagoškoj 
godini 2019./2020. 

 
 
 
I 

 
 Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pahuljica o vrstama i 
opsegu redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja za područje Grada Gospića u 
pedagoškoj godini 2019./2020. KLASA: 601-02/19-03/13, URBROJ: 2125/40-03-19-5, koja je 
donesena na sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Pahuljica dana 08. srpnja 2019. godine. 

 
 
 

II 
 
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića”. 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 2125/01-01-19-0 
 
 

    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA 

 
                   Petar Radošević, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               


